
                                                                                                                                                                          1 

 

Z Á P I S 
 

z pracovního jednání Krajské umělecké rady ZUŠ Karlovarského kraje 
konaného dne 8. ledna 2020 od 8:30 hodin 

NPI ČR, KP Karlovy Vary, Západní 15, 360 01 Karlovy Vary 
 
Přítomni: Mgr. Petr Čech, Bc. Zdeněk Havlíček, Vladimír Hrebeňák, Zdeňka Horská, PhDr. Ilona Juhásová, 
Josef Koreis, Vítězslav Kováč, Mgr. Iveta Poslední, Jiřina Ronešová, DiS., František Stůj, Lenka Sušaninová, 
Věra Šebeková, DiS. 
Omluveni: Mgr. Irena Konývková, Hana Müllerová, Bohumil Polívka, dipl. spec., Mgr. Karel Šimandl, Roman 
Švancar 
Hosté: Mgr. Anna Novotná (ZUŠ Habartov), Bc. Alena Konečná, DiS. (ZUŠ Kynšperk), Jitka Kaprová, DiS. 
(Chodov), Jaromír Marouš, DiS. (ZUŠ Nová Role) 
 
Program:   
1. Zahájení -  přivítání hostů 
2. Soutěž ZUŠ 2019/2020 
3. Festival tvorby ZUŠ 2020 
4. Informace z ÚUR ZUŠ ČR - PhDr. Ilona Juhásová 
5. Informace z Rady AZUŠ ČR – Mgr. Petr Čech 
6. Diskuse, různé – DVPP, ZODM 2020, OPVVV-šablony pro ZUŠ 
8. Závěr 
   
Průběh jednání: 
Ad 1) Zahájení, uvítání přítomných a hostů 

         
Ad 2) Soutěž ZUŠ 2019/2020 

• harmonogram konání Kk a Ok je zpracován – viz příloha zápisu 

• nominování členů porot Kk i Ok – ve spolupráci (krajský garant, vysílající škola + organizátor) 
o do EOSu zadá jména organizátor kola do 30.1.2020 
o v EOSu je nutné potvrdit nekonání školních kol pro všechny soutěžní disciplíny – zodp. 

všichni ředitelé ZUŠ do 17.1.2020 

• financování – dotace MŠMT 240000,- Kč 
o 1. návrh rozpisu rozpočtu Ok a Kk – viz příloha  
o administruje ZUŠ Habartov (objednávky, faktury, porotné Kk – viz rozpis rozpočtu) 
o KÚ nebude přispívat na porotné – ZUŠ obdržely informaci Ing. Kubečka 
o z tohoto důvodu KUR navrhuje, aby všichni ředitelé ZUŠ zohlednili pedagogy své školy, 

kteří budou členy porot, při udělování odměn jejich navýšením o 1200,- Kč předsedovi 
poroty a o 700,- Kč členovi poroty 

 
Ad 3) Festival tvorby ZUŠ 2020 – OŠMT KÚ byla odeslána žádost o dotaci 

• Krajská knihovna Karlovy Vary – Dvory 
o Vernisáž výstavy: 2. listopadu 2020 od 16:00 hod. 
o Výstava potrvá 2. – 30. listopadu 2020 

• Karlovarské městské divadlo  
o Den tance  pondělí  23. 11. 2020 od 19.00 
o Chvění slov  úterý  24. 11. 2020 od 19:00 
o Slavnostní koncert středa  25. 11. 2020 od 19:00 



                                                                                                                                                                          2 

 

 Ad 4) Informace z ÚUR ZUŠ ČR – spolek Umělecká rada základních uměleckých škol České republiky 

• návrh na postupné umořování dluhu za EOS – viz financování Soutěže ZUŠ 

• členský příspěvek Spolku 1000,- Kč/ZUŠ  

• na webu ÚUR jsou zveřejněny ZUŠ, které se do Spolku přihlásily a již příspěvek uhradily (www.uur-
zuscr.cz) 
 

Ad 5) Informace z Rady AZUŠ ČR – Mgr. Petr Čech 

• Valná hromada AZUŠ ČR – 22.- 23. 10. 2020 Zlín 

• zapojení ZUŠ Karlovarského kraje do spolupráce s Českou filharmonií – seminář se členy ČF 
v Karlovarském kraji – 2. listopadu 2019 od 9:00 v ZŠ a ZUŠ K. Vary – velmi úspěšná akce, 
poděkování patří lektorům-členům ČF, účastníkům semináře (učitelům a především žákům ZUŠ KK), 
organizátoru (KP NIDV K. Vary), ZŠ a ZUŠ K. Vary za poskytnutí prostor (Mgr. K. Šimandlovi) 

• změna financování ZUŠ od 1.1.2020 - výše normativů dosud není známa 
 
Ad 6) Různé, diskuse 

• k 1. 1. 2020 došlo ke sloučení NIDV a NÚV pod novou přímo řízenou organizaci MŠMT ČR a vznikl 
Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR; www.npicr.cz) 

• DVPP – programová nabídka NPICR na rok 2020 (přihlášky na: daniel.konecny@npicr.cz) 
o pro projekty Šablony ZUŠ jsou připraveny akreditované vzdělávací programy – viz Katalog 

(v příloze) – prozatím lze realizovat DVPP do 30.8.2020 
o počet zapojených ZUŠ z KK je 13 (z 20) 
o projekt SRP – Mgr. Kateřina Kvardová – odborný poradce na krajském pracovišti 

v Karlových Varech  
 

• IX. ZODM 2020 v Karlových Varech - https://odm.olympic.cz/ 
o termín konání soutěže ve hře na EKN 20. – 21. 1. 2020 
o přesnější harmonogram – viz příloha – Přijďte fandit !!!!! 

 
Ad 7) Závěr – poděkování za účast i za spolupráci 
 

Příští jednání KUR: 
 

Středa 8. dubna 2020, od 8:30 hodin   
Karlovy Vary, Západní 15 

 
Zapsala: PhDr. I. Juhásová,  dne 08. 01. 2020 
Věrnost zápisu ověřil: Roman Švancar 
 
Důležité odkazy:  
ÚUR – www.uur-zuscr.cz - základní dokumenty k činnosti uměleckých rad 
KUR – http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/ 
- Krajská umělecká rada ZUŠ Karlovarského kraje - administrátor  R. Švancar (ZUŠ Sokolov) zus.sokolov@volny.cz  
Asociace ZUŠ – www.azus-cr.cz 

http://www.uur-zuscr.cz/
http://www.uur-zuscr.cz/
http://www.npicr.cz/
mailto:daniel.konecny@npicr.cz
https://odm.olympic.cz/
http://www.uur-zuscr.cz/
http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/
mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.azus-cr.cz/

